

MUNICÍPIO DE MINEIROS - GO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA 3º BIMESTRE de 2017
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO: JUNHO/2017

Consolidado

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												Total (Últimos 12 Meses)
	MÊS/ANO	MÊS/ANO	MÊS/ANO	MÊS/ANO	MÊS/ANO	MÊS/ANO	MÊS/ANO	MÊS/ANO	MÊS/ANO	MÊS/ANO	MÊS/ANO	MÊS/ANO	
	07/2016	08/2016	09/2016	10/2016	11/2016	12/2016	01/2017	02/2017	03/2017	04/2017	05/2017	06/2017	
RECEITAS CORRENTES (I)	19.271.015,72	18.506.400,93	14.272.849,35	16.528.339,15	19.381.900,99	25.831.150,37	18.631.621,27	18.563.875,11	19.223.061,44	16.498.992,06	19.033.839,25	17.743.511,41	223.486.557,05
Receita Tributária	2.469.050,10	3.140.423,40	1.601.711,68	2.280.154,31	2.561.639,82	2.672.654,11	4.587.162,50	3.296.914,11	3.505.878,58	2.217.820,94	2.632.697,74	2.138.106,86	33.104.214,15
IPTU	205.873,41	196.103,20	132.802,98	151.078,49	151.226,07	165.546,25	1.856.613,31	1.632.896,28	387.165,35	333.486,13	342.585,31	164.389,61	5.719.766,39
ISS	1.309.806,57	750.564,90	1.005.174,65	1.146.442,76	1.100.293,84	1.058.186,65	1.072.444,22	878.939,43	1.059.621,63	1.087.197,01	1.000.060,44	957.425,65	12.426.157,75
ITBI	185.098,96	555.660,80	150.245,59	308.873,64	209.546,99	492.985,59	435.074,85	151.306,81	534.661,55	185.187,61	223.815,42	267.836,75	3.700.294,56
IRRF	626.175,42	1.466.436,96	195.173,19	541.509,15	990.402,78	788.417,87	970.275,91	192.441,75	669.564,61	469.363,92	836.580,87	614.525,22	8.360.867,65
Outras Receitas Tributárias	142.095,74	171.657,54	118.315,27	132.250,27	110.170,14	167.517,75	252.754,21	441.329,84	854.865,44	142.586,27	229.655,70	133.929,63	2.897.127,80
Receitas de Contribuições	1.024.811,74	917.472,24	1.009.950,92	822.364,10	882.594,33	988.515,48	1.377.950,97	844.663,98	1.165.258,60	1.029.534,91	1.091.233,94	932.058,78	12.086.409,99
Receita Patrimonial	248.928,37	277.557,29	247.065,22	220.641,93	185.934,98	180.147,23	239.976,95	215.776,28	230.510,94	170.678,36	222.570,53	200.958,95	2.640.747,03
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	132,00
Receita de Serviços	3.197.246,17	3.600.927,62	2.090.570,15	2.130.364,32	2.303.867,54	4.230.546,78	2.450.175,09	3.921.532,42	3.127.536,76	2.860.505,67	3.364.797,72	3.437.379,11	36.715.449,35
Transferências Correntes	12.284.297,97	10.462.729,52	9.265.722,52	11.038.291,66	13.409.139,50	17.702.906,25	9.888.148,64	10.156.770,80	11.123.817,03	10.176.316,38	11.652.479,79	10.960.153,21	138.120.773,27
Cota -Parte do FPM	2.289.201,77	1.856.178,74	1.509.444,16	1.832.306,72	3.343.017,83	5.225.948,49	2.424.133,28	3.107.673,61	1.947.147,94	2.345.982,21	2.661.111,92	2.452.788,71	30.994.935,38
Cota -Parte do ICMS	3.938.227,97	4.503.694,74	4.142.306,83	3.882.760,07	4.844.366,76	5.382.166,88	4.062.905,41	2.692.913,87	4.723.778,05	3.729.378,03	4.536.967,62	3.895.845,87	50.334.912,10
Cota -Parte do IPVA	1.014.799,37	454.559,77	259.747,65	256.123,16	267.479,02	256.874,70	279.535,06	358.023,17	643.196,16	837.201,28	813.883,70	769.135,84	6.210.558,88
Cota - Parte do ITR	5.743,84	11.499,52	111.511,78	1.603.340,95	458.124,58	414.871,44	315.342,97	9.156,75	34.599,08	19.082,77	33.559,11	8.740,16	3.025.572,95
Transferências do LC 87/1996	7.918,18	7.918,18	7.918,18	7.918,18	7.918,18	7.918,18	7.806,76	7.806,76	7.806,76	7.806,76	7.806,76	7.806,76	94.349,64
Transferências do LC 61/1989	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do FUNDEB	2.343.690,53	1.953.218,58	1.939.050,44	1.975.786,97	2.356.669,63	2.673.993,07	1.702.991,14	2.127.197,99	2.224.692,77	2.018.910,17	2.135.500,69	2.331.706,53	25.783.408,51
Outras Transferências Correntes	2.684.716,31	1.675.659,99	1.295.743,48	1.480.055,61	2.131.563,50	3.741.133,49	1.095.834,02	1.853.998,65	1.542.596,27	1.217.955,16	1.463.649,99	1.494.129,34	21.677.035,81
Outras Receitas Correntes	46.681,37	107.290,86	57.828,86	36.522,83	38.724,82	56.380,52	88.207,12	128.217,52	70.059,53	44.135,80	70.059,53	74.722,50	818.831,26
DEDUÇÕES (II)	1.819.637,54	1.828.136,28	1.672.727,56	1.985.266,71	2.199.848,20	2.577.605,39	2.275.607,12	1.708.131,57	1.960.804,53	1.975.271,48	2.107.190,37	1.940.296,18	24.050.522,93
Contrib. para o Plano de Previdência do S	522.806,73	455.744,06	460.860,79	462.555,82	409.091,53	550.009,61	848.981,49	466.206,40	482.269,40	581.291,76	489.481,56	489.494,50	6.218.793,65
Compensação Financ. Entre Regimes Prev	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.340,01	17.340,01
Dedução de Receita para Formação do FU	1.296.830,81	1.372.392,22	1.211.866,77	1.522.710,89	1.790.756,67	2.027.595,78	1.426.625,63	1.241.925,17	1.478.535,13	1.393.979,72	1.617.708,81	1.433.461,67	17.814.389,27
Outras deduções	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA LÍQUIDA (III) = (I - II)	17.451.378,18	16.678.264,65	12.600.121,79	14.543.072,44	17.182.052,79	23.253.544,98	16.356.014,15	16.855.743,54	17.262.256,91	14.523.720,58	16.926.648,88	15.803.215,23	199.436.034,12

Aleomar de Oliveira Rezende
Gestor

Ricardo Marques Franco Ficher
Secretário de Fazenda e Planejamento

Lia Alves Barbosa Cruvinel
Controle Interno

Ana Cristina Sobral Peixoto
CRCGO 013734/0-1